
Myšák  Leopold 
 

Leopold   je   maličká, šedobílá   myška  

malého   chlapce   Toma,   který   ji   letos  

na   jaře   zachránil před   dravým  

orlem. Jen tak tak ji stihl schovat do 

kapsy.  Stačilo  jen  málo  a  Leopold by 

skončil   jako   potrava   nenažranému 

orlovi.  Tom  má  Leopolda  velmi  rád,  

vystavěl   mu   překrásný   domov   a  

každý  den  si  s ním  hraje,  krmí  ho  a  

dokonce si s ním  i  povídá. 

Nejraději má   Tom,   když   se   mu   o  

dobrodružstvích jeho malého  

kamaráda  zdá  pěkný  sen.  Bohužel  ne 

vždy   je   tento   sen   poklidný.  Často   se  

v něm   Leopold   brodí   špínou   celého  

světa,   utíká   před   predátory,   kteří   si  

na   něm   chtějí   pochutnat nebo 

prochází   spletitá  bludiště.  Nejraději ze 

všech  snů  o  Leopoldovi  má  Tom  ten, 

kde  si  malý  myšák  musí  potichoučku  

doběhnout  pro  kousek  voňavého  sýra,  

aniž  by  spustil  některou  z pastí,  které  

jsou  na  něj  políčeny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Myšák   se   tiše   připlížil   na   roh  

místnosti   kuchyně   a   bedlivě   pozoruje  

okolí,   jestli   náhodou   někdo   nedostal  

chuť   na   něco   dobrého,   co   by   ho  

vytáhlo   ven   z postele.  Nikoho   nevidí.  

Ani   pasti,   o   kterých   ovšem   ví,   že  

tady jsou, a je jich spousta. Leopold 

moc  neví  jak  pasti  fungují,  ale  ví,  že  

pokud   bude   dostatečně   potichu,   neměl  

by   žádnou   z nich   spustit.   Ještě  

jednou   zkontroloval   okolí   a   obezřetně  

se   pustil   vpřed.   Cíl   je   jasný.   Malá  

kostka   sýru   u   protější   zdi.   Musela  

tam   někomu   spadnout,   když   chystal  

večeři.   Krůček   po   krůčku   se   Leopold  

pohybuje  vpřed.  Přímo  ke  svému  cíli, 

ani  krok  stranou.  Každý  krok  pečlivě  

rozmýšlí,  dává  pozor  kam  šlape,  aby  

nevydal   nějaký   hluk.   Všude   je   ticho  

jako v hrobě   a   Leopold   se   pomalu  

dostává  ke  svému  cíli. 

Dokázal   to!   Honem   chytnout   kostku 

sýru  a  hurá  ven.  Na   tomto  sýru  si  

pochutná   později,   u   sebe   v domečku.  

Tam  ho  nebude  nikdo  rušit  a  bude  si  

moct   vychutnat   vynikající   chuť   toho  

výběrového  sýru. 


